CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

INDICAÇÃO Nº 56/2025

Nos termos regimentais, INDICO ao Senhor Prefeito a instalação de um poste com
iluminação na esquina da Rua Nivaldo Zorzato com a Rua Presidente Prudente, no
bairro Jardim Pichioni.

O referido local não possui iluminação adequada, o que compromete a segurança de
pedestres e motoristas, especialmente no período noturno. A instalação da
iluminação contribuirá para a visibilidade, prevenindo acidentes e aumentando a
sensação de segurança na região.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2025.

JOÃO SANCHEZ
Vereador

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br